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優質銜接--花蓮地區高中職學生多元學習營實施計畫 

 

一、依據：國立東華大學「接軌在地、活化教育」計畫之分計畫 1-1。 

二、目的： 

(一)強化與高中職校之聯繫，拓展花蓮地區高中職校與東華大學教育內涵。 

(二)經由高中職學生學習營活動之辦理，增進花蓮地區高中職校之學生對東

華大學花師教育學院有更多的認識與了解。 

(三)吸引更多本地高中職校學生將東華大學花師教育學院列為升學之優先

選項。 

三、負責單位： 

(一)主辦單位：國立東華大學花師教育學院。 

(二)承辦單位：花師教育學院教育行政與管理學系、幼兒教育學系。 

(三)協辦單位：花師教育學院課程設計與潛能開發學系、體育與運動科學系、

特殊教育學系、花蓮地區各高中職校。 

四、實施對象：花蓮地區高中職校三年級有意願就讀東華大學花師教育學院各學

系之學生為優先。 

五、實施項目： 

(一)花蓮地區高中職學生大學營活動。 

(二)花蓮地區高中職學生預修大學學分制度。 

六、計畫說明： 

(一)大學營活動： 

1.活動時間分配： 

(1)活動日期：預計 105年 2月 24日(星期三)、2月 26日(星期五)、3

月 4日(星期五)、3月 7日(星期一)、3月 14日(星期

一)各辦理一場。另規劃於 9月 26日(星期一)、9月 30

日(星期五)、10 月 3日(星期一)、10月 7日(星期五)、

10月 14日(星期五)等各辦理一場，總計十場次。 

(2)活動時間配當：(另活動場所有靜態之各學系成果展示) 

時間 活動內容 負責單位 備註 

08:50~9:00 報到 花師教育學院學系  

09:00~09:30 開幕式及學校簡介 教育行政與管理學系  

09:30~10:00 學校課程特色介紹 教務處課務組  

10:20~12:20 獨木舟體驗活動 體育中心  

12:20~13:00 午餐 院代會及系學會  

13:10~14:00 花師教育學院學系簡介 院代會及系學會  

14:00~14:30 學校圖書資源簡介 圖資中心圖資服務組  

14:30~15:00 學校國際化介紹 國際處招生服務組  
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15:00~15:30 自由探索  深入了解花

師教育學院 

15:45~ 賦歸   

註：1.因花蓮高中 2月 24日請學生到東華大學參加此活動有其難度，改為到花中辦理，時間原

則訂為 14時 20 分至 15:20分時止，活動內容則調整為 14:20~14:25-學校簡介；

14:25~15:05-花師教育學院各學系簡介；15:05~15:10-Q&A。 

    2.規劃之獨木舟體驗活動僅為 2、3 月份之場次，9、10月份場次將無該項活動，其程序另

行適當調整。 

(3)各高中職參加人數規劃(規劃每梯次 30人，因獨木舟體驗活動一次

最多為 30人，故花中 2月 24日場次無此限制) 

學校名稱 分配名額 參加日期 備註 

花蓮高中 30 2月 24日 改為到校宣導認識花師教育學院 

花蓮女中 30 2月 26日 1車 

玉里高中 23 3月 7日 和光復高職併車 

慈濟附中 18 3月 4日 和海星中學併車 

四維高中 12 3月 14日 和花工、花農、花商併車 

海星中學 12 3月 4日 和慈濟附中併車 

花蓮高工 5 3月 14日 和四維高中、花農、花商併車 

花蓮高商 7 3月 14日 和四維高中、花農、花商併車 

花蓮高農 6 3月 14日 和四維高中、花工、花商併車 

光復高職 7 3月 7日 和玉里高中併車 

註：1.9月及 10 月之安排順序與 2、3月份之情形同。 

    2.各梯次均由東華大學負責接洽遊覽車至各高中職校接送參加學生。唯因花蓮高中 2月 24

日之活動表示因其他因素學生暫無法到東華大學參訪，改為花師教育學院到花蓮高中進行

認識花師教育學院之宣導活動。 

    3.請花蓮地區各高中職校鼎力協助學生招募、宣導及安排等事項。 

(4)報名日期：學生於 105年 1月 31日前向學校輔導室報名，學校於

105年 2月 5日前提報國立東華大學花師教育學院教育

行政與管理學系以利彚辦。(後五梯次報名日期為 105

年 9月 5日向各高中職報名，各高中職於 9月 15日前

彙整提報予花師教育學院教育與行政管理學系)。 

(二)大學學分課先修程 

1.對象：已確定欲就讀東華大學花師教育學院各學系之高中職學生為優

先，有意修讀者亦歡迎參加，免納學分費。 

2.開課方式：各系負責開設一門必修或選修之二學分課程。另協請一位

教師開設一門院基礎之二學分課程。共計六門課，一位學

生可以先修二門課約四學分之大學課程，入學後可扺免畢

業學分。 
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3.開課時間：105年 5月至 6月間，每週每門課程以上六小時為原則，

共計六週修畢該學分。 

4.開課地點：花師教育學院之適當教室，由各系自行安排。 

5.開課人數：原則只要有學生選習即可開課。 

6.請各高中職校輔導室鼎力協助宣導及引導。 

7.報名時間：(另行通知) 

8.報名方式：(1)紙本報名(請填寫附件一、二)，請負責老師彙整後報給

東華大學教育行政與管理學系。 

(2)線上報名

(http://www.eam.ndhu.edu.tw/bin/home.php)。 

                      

七、經費來源：東華大學「接軌在地、活化教育」計畫項下勻支。 

八、報名表格如附件一、二。 

九、本計畫如有未盡事宜須適應需要變更時，由承辦單位依行政程序規定變更之，

並適時通知相關單位及人員配合辦理。 

  

http://www.eam.ndhu.edu.tw/bin/home.php
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********************************************************************* 

附件一 

              

       中學、高級中學、職業學校三年級學生參加東華大學大學營報名表 

 

 

※姓名：              目前就讀類科： 

 

聯絡電話： 

身分證字號：            出生年月日： 

(因獨木舟活動需為學生辦理保險，是以需要身分證字號及出生年月日，花中 2

月 24日場次無此項活動，是以免填，另此資料純為辦理此項活動所需，不

得做為其他用途使用) 

※希望就讀國立東華大學情形(請擇最優先之三個學系) 

一、花師教育學院：(請依優先順序分別以 1.2.3等標示之) 

   □教育與潛能開發學系  □教育行政與管理學系  □特殊教育學系 

   □幼兒教育學系        □體育與運動科學系 

 

二、其他：(請說明) 

 

 

        (就讀學校之戳章) 

中 華 民 國 1 0 5 年 1 月   日 
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附件二 

    中學、高級中學、職業學校三年級學生參加東華大學大學營報名彙整表 

                   
序號 姓名 就讀類科 志願一 志願二 志願三 聯絡電話 身分證字號 出生年/月/日 備註 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

11          

12          

13          

14          

15          

16          

17          

18          

19          

20          

21          

22          

23          

24          

25          

26          

27          

28          

29          

30          

主任：                     填表人： 


